
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA SCR 

PIEMONTE SPA PER LA FORNITURA DI “MEZZI DI 

CONTRASTO” (GARA 14-2021)  DITTE VARIE –SMART CIG 

VARI. IMPORTO PRESUNTO EURO 33.002,13 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.;  
 
Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell'AO S.Croce e Carle e dell'ASL CN1;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuato il dr. Claudio Calvano quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”;  
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”; 
 

00000730 del 29/04/202100000730 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Dato atto che la Società di Committenza Regione Piemonte  S.p.A. ha disposto 
in data 24/03/2021, a seguito di espletamento di procedura aperta, l’esecuzione 
in urgenza della fornitura suddivisa in lotti di “Mezzi di contrasto e servizi 
connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 
e dell’Azienda USL Valle d’Aosta di cui all’art. 3, comma 1, lett. a) della L.R.  n. 
19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. (GARA 14-2021)”; 
 
Vista la nota del 13/04/2021 con la quale il Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera ha richiesto di aderire alla citata convenzione, poi modificata in 
data 20/04/2021 con ID 7633715 come specificato nell’allegato “1” per un totale 
presunto pari ad € 30.001,94  IVA esclusa; 
 
Ritenuto pertanto, come previsto dalla normativa regionale vigente, aderire alla 
convenzione stipulata da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura di “Mezzi di 
contrasto (GARA 14-2021), sino al 25/03/2024 come da prospetto allegato “1” 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto nominare direttore dell'esecuzione del contratto la Dott.ssa Andreina 
Bramardi - Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 681 del 29/12/2020 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 

Richiamata la delibera di programmazione n. 99/2021 avente ad oggetto: 
“Deliberazione 681/2020 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla macro area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese – anno 2021” 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di aderire alla Convenzione attivata da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la fornitura 
di “Mezzi di contrasto in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte e dell’Azienda USL Valle d’Aosta” (GARA 14-2021) sino al 
25/03/2024 come da prospetto allegato “1” al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale per un importo totale presunto pari a €  30.001,94 
IVA esclusa; 
 

Di nominare direttore dell'esecuzione del contratto la Dott.ssa Andreina 
Bramardi - Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 

Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontante ad € 33.002,13 IVA 10% inclusa sarà imputato 
come segue:  
 

Anno 

competenza 
Programma Conto Descrizione conto 

Importo SENZA 

IVA 

Importo CON 

IVA 

 
2021 

 
DAM/FAR 3100147 

MEDICINALI CON AIC DI 
FASCIA H E C IMPIEGATI  
NELLA PRODUZIONE DI 

RICOVERI E PRESTAZIONI 

€ 7.500,49 € 8.250,53 

 
2022 

 
DAM/FAR 3100147 

MEDICINALI CON AIC DI 
FASCIA H E C IMPIEGATI  
NELLA PRODUZIONE DI 

RICOVERI E PRESTAZIONI 

€ 10.000,65 € 11.000,71 

2023 DAM/FAR 3100147 

MEDICINALI CON AIC DI 
FASCIA H E C IMPIEGATI  
NELLA PRODUZIONE DI 

RICOVERI E PRESTAZIONI 

€ 10.000,65 € 11.000,71 

2024 DAM/FAR 3100147 

MEDICINALI CON AIC DI 
FASCIA H E C IMPIEGATI  
NELLA PRODUZIONE DI 

RICOVERI E PRESTAZIONI 

€ 2.500,16 € 2.750,18 

Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che le prestazioni relative alla presente fornitura saranno 
incentivate sulla base dell’importo di adesione, con le modalità previste dal 
Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 107 del 13/03/2019; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia del Presidio 
Ospedaliero per gli adempimenti di competenza; 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE FF SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021Segue Determinazione n. 00000730 del 29/04/2021


